3

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГИРО- ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17 октября 2018 года							                                     №  212

с. Тупик

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, межселенных территориях», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от « 20 » марта 2018года № 49 ( с изменениями № 99 от 17.05.2018 г.).

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14, части 2 статьи 15, пункта 26 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131 ФЗ; пункта 5 части 1 статьи 8,пункта 5 части 2 статьи 8,пункта 5 части 3 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» », постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, межселенных территориях», утвержденный постановлением администрации утвержденный постановлением Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края от « 20 » марта 2018 года № 49 (с изменениями  от 17.05.2018г. № 99).
           2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
           3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещённом по адресу: http://тунгир.забайкальскийкрай.рф.

И.о. главы муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                                             Д.Х. Самандаев

                                                                     Утверждены
                                    постановлением главы администрации
                                                            муниципального района «Тунгиро-
                                                            Олёкминский район»
                       от «17» октября 2018 г. № 212

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, межселенных территориях», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
от « 20 » марта 2018 года № 49 ( с изменениями № 99 от 17.05.2018 г.)

           1.Наименование административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, межселенных территориях» изложить в новой редакции  : «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
          2. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги:
          2.1. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения», а также в абзаце 2 пункта 2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции: «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
          2.2.В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункт 2.1 «Наименование муниципальной услуги» внести подпункт 2.1.1 следующего содержания: « случаи, в которых требуется проведение процедуры- во всех случаях строительства и реконструкции объекта капитального строительства».
         2.3. Подпункт 2.6.1 пункт 2.6 раздел 2 абзац 22 «Правоустанавливающие документы на земельный участок»; абзац 23 «Установленные Правительством Российской Федерации иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет»- исключить.
       2.4. Пункт 2.7 раздел 2 абзац 2 «отсутствие документов, указанных в 2.6.1. настоящего Административного регламента либо документы, представленные заявителем, по форме или содержанию не соответствуют требованиям действующего законодательства»- исключить.
     2.5. Подпункт 2.4.1. пункт 2.4 раздела 2 «Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 календарных дней  со дня подачи заявления о предоставлении услуги» изложить в новой редакции: « срок проведения муниципальной услуги составляет 7 рабочих дней».
     2.6. В тексте Административного регламента заменить слова «государственная информационная система «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» на слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».